[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 04 »  декабря  2018 года № 87/1
дер. Дмитриевское

Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Дмитриевского сельского поселения, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на главного бухгалтера администрации Дмитриевского сельского поселения Власову С.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Дмитриевского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                     А.В.Тютин
Приложение 1
к постановлению администрации

Дмитриевского сельского поселения
от 04.12.2018 № 87/1
Положение

о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения
1. Организация денежного содержания

1. Денежное содержание работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения может состоять из должностного оклада, надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы, премий по результатам работы.

Денежное содержание выплачивается за счет средств бюджета сельского поселения.

Должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения устанавливается в размерах согласно приложению 1.

2. При формировании фонда оплаты труда работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, устанавливаются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) премии по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий) (далее - премирование) - до пяти должностных окладов;

2) единовременного денежного вознаграждения по итогам календарного года до трех окладов.

Материальное стимулирование работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения, производится в порядке, установленном настоящим Положением.

3. Выплата денежного содержания работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения, производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части суммы денежного содержания. По заявлению работника она может производится 1 раз в месяц - в день окончательной выплаты денежного содержания.

4. При увольнении работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения, денежное содержание начисляется пропорционально отработанному времени и выплата производится при окончательном расчете в порядке, установленном федеральными и областными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Порядок установления надбавки за интенсивность и высокие результаты
1. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения устанавливается в процентах к должностному окладу в размере 25%.
2. Выплата надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты осуществляется ежемесячно в пределах фонда оплаты труда, установленного органу местного самоуправления сельского поселения.
3. Порядок установления премий по результатам работы (далее - премирование)
1. Премии работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения являются элементом материального стимулирования и начисляются по результатам работы персонально в соответствии с распоряжением руководителя.
2. Премирование производится в пределах фонда оплаты труда, установленного соответствующему органу местного самоуправления сельского поселения.

Размеры премий определяются, исходя из результатов деятельности работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения. Работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения премия ограничивается максимальным размером - 5 (пять) должностных окладов.

3. Основаниями для премирования являются:

примерное (своевременное и качественное) исполнение должностных обязанностей, заданий руководства;

проявление профессионализма, творчества, использование современных методов, технологий в процессе служебной деятельности.
4. Порядок единовременного денежного вознаграждения по итогам календарного года
1. Единовременное денежное вознаграждение по итогам календарного года при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения в размере трех должностных окладов.

2. Работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь могут быть оказаны по заявлению к очередному отпуску или по желанию работника в любое другое время в течение календарного года.

3. В случае если работник проработал календарный год не полностью, единовременное денежное вознаграждение по итогам календарного года выплачиваются из расчета трех должностных окладов пропорционально практически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке.

4. При наличии экономии по фонду оплаты труда работнику, осуществляющему первичный воинский учет в администрации Дмитриевского сельского поселения может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру единовременного денежного вознаграждения по итогам календарного года на основании распоряжения руководителя.

Приложение 1
 к постановлению администрации

 Дмитриевского сельского

 поселения от 04.12.2018 № 87/1
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб)

	1
	Инспектор по учету военнообязанных
	5893